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第３期 

運 用 報 告 書 (全 体 版 ) 

 

シン・インド 
割安成⻑株ファンド 

 

【2025年６月23日決算】 

 

受益者の皆様へ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

皆様の「シン・インド割安成長株ファンド」は、2025

年６月23日に第３期決算を迎えましたので、期中の運

用状況ならびに決算のご報告を申し上げます。 

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 2023年12月27日から2045年12月22日までです。 

運 用 方 針 

投資信託証券への投資を通じて、インドの

取引所に上場（上場予定を含みます。）して

いる株式（これに準ずるものを含みます。）

に投資し、投資信託財産の成長を目指して

運用を行います。 

実質組入外貨建資産については、原則とし

て為替ヘッジを行いません。 

主 要 投 資 

対 象 

当ファンド 

Eastspring Investments － 

India Equity Fund Class CJ

（円建て、ヘッジなし）およ

びマネー・リクイディティ・

マザーファンドを主要投資

対象とします。 

E a s t s p r i n g  

I n v e s t m e n t s  －  

I n d i a  E q u i t y  

F u n d  C l a s s  C J 

（円建て、ヘッジなし） 

インドで設立または上場して

いる企業、インドにおいて主

に事業展開を行っている企業

の株式を主要投資対象とします。 

マ ネ ー ・ 
リクイディティ・ 
マザーファンド 

わが国の公社債および短期
金融商品を主要投資対象と
します。 

主な投資制限 

投資信託証券への投資割合には制限を設け

ません。 

株式への直接投資は行いません。 

外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

年２回、６月および12月の各月の22日（休業

日の場合は翌営業日）に決算を行い、原則と

して、以下の方針に基づき、収益分配を行い

ます。 

分配対象収益の範囲は、繰越分を含めた経

費控除後の配当等収益と売買益（評価益を

含みます。）等の全額とします。繰越分を含

めた経費控除後の配当等収益には、マザー

ファンドの配当等収益のうち、投資信託財

産に帰属すべき配当等収益を含むものとし

ます。 

分配金額は、分配対象収益の範囲内で、委託

会社が基準価額水準等を勘案して決定します。 

委託会社の判断により、収益分配を行わな

いことがあります。 
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シン・インド割安成長株ファンド 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

M S C I イ ン ド 指 数 
（米ドル建て、配当込み）〔円換算後〕 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

（参考指数） 
期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 百万円 

2023年12月27日 10,000 － － 208,253.50 － － － 7,004 

１期(2024年６月24日) 12,309 0 23.1 271,314.76 30.3 0.2 97.3 36,461 

２期(2024年12月23日) 11,767 0 △ 4.4 261,821.13 △ 3.5 0.2 98.5 47,918 

３期(2025年６月23日) 11,495 0 △ 2.3 251,314.89 △ 4.0 0.1 98.7 42,048 
 

（注） 基準価額および分配金（税引前）は１万口当たり、基準価額の騰落率は分配金（税引前）込み。 

（注） 設定日の基準価額および純資産総額は当初設定元本。 

（注）MSCIインド指数（米ドル建て、配当込み）〔円換算後〕は当ファンドの参考指数であり、ベンチマークではありません。MSCIインド指数

（米ドル建て、配当込み）〔円換算後〕は当該日前営業日の現地終値に為替レート（対顧客電信売買相場の当日（東京）の仲値）を乗じ

て当社が算出しております。（以下同じ。） 

（注） 当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、債券組入比率は実質比率を記載しております。 

 

MSCI指数はMSCI Inc.が算出している指数です。同指数に関する著作権、知的財産権その他一切の権利はMSCI Inc.に帰属します。また

MSCI Inc.は、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 
 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

M S C I イ ン ド 指 数 
（米ドル建て、配当込み）〔円換算後〕 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 （参考指数） 騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ポイント ％ ％ ％ 

2024年12月23日 11,767 － 261,821.13 － 0.2 98.5 

12月末 11,869 0.9 264,302.96 0.9 0.2 98.7 

2025年１月末 11,307 △ 3.9 244,353.04 △ 6.7 0.2 98.7 

２月末 10,552 △10.3 226,413.29 △13.5 0.2 98.7 

３月末 11,174 △ 5.0 241,220.62 △ 7.9 0.2 98.6 

４月末 11,004 △ 6.5 239,229.61 △ 8.6 0.2 98.7 

５月末 11,445 △ 2.7 247,240.60 △ 5.6 0.2 98.8 

(期  末)       

2025年６月23日 11,495 △ 2.3 251,314.89 △ 4.0 0.1 98.7 
 

（注） 騰落率は期首比。 
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シン・インド割安成長株ファンド 

  

  

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税引前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 参考指数は、MSCIインド指数（米ドル建て、配当込み）〔円換算後〕です。 

（注） 分配金再投資基準価額および参考指数は、期首（2024年12月23日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
当ファンドの主要投資対象である「Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジ

なし）」における主なプラス要因およびマイナス要因は以下の通りです。 

 

（主なプラス要因） 

・小売りと通信事業の回復により2025年度決算が市場予想を上回ったコングロマリット（異なる業種やビジネス部

門を運営する企業）株や、第５世代移動通信システム（５Ｇ）の普及加速に加え、通信サービス料金の引き上げが

奏功し大幅増益を達成した通信会社株などが上昇したことがプラスに寄与しました。 

 

（主なマイナス要因） 

・景気の先行き不透明感から主要取引先である米欧企業のＩＴ投資抑制が懸念されたＩＴサービス株や、米国の関

税政策による輸出事業への影響が懸念された製薬メーカー株などが下落したことがマイナスに影響しました。 

・為替市場において、対インドルピーで円高となったことがマイナスに影響しました。 
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インド株式市場は、期初から2025年２月にかけては、インド経済の減速や米トランプ新政権による関税政策に対

する警戒感が強まったことなどを背景に、下落しました。その後は、インド準備銀行（中央銀行、ＲＢＩ）による流

動性供給策の発表やインフレ鈍化などを受けて追加利下げ観測が強まり、反発しました。４月に入ると、米国による

相互関税の発表に対する中国の報復措置などを受けて世界同時株安となり、インド株式市場も反落しました。しか

し４月中旬には、米国が相互関税の一部停止を表明したことなどが投資家心理の改善につながり、再び上昇しまし

た。５月から期末にかけては、インド・パキスタン間の国境紛争により一時的に下落する場面もありましたが、その

後の停戦合意に加え、米中貿易協議の進展、さらにはＲＢＩが景気下支えのために大幅な追加利下げを実施したこ

とが好感され、堅調な展開となりました。 

国内短期金融市場は、2025年１月の金融政策決定会合で利上げが決定されたほか、その後の追加利上げも意識さ

れるなかで、１年国債利回りは３月にかけて大きく上昇しました。しかし、４月上旬にトランプ米政権の相互関税が

発動され、日本経済に対する懸念が強まったことや日銀の早期利上げ観測が後退したことなどから、１年国債利回

りは上昇幅を縮小させました。 

 

  
＜シン・インド割安成長株ファンド＞ 

「Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし）」を概ね97％以上で組み入れ、

「マネー・リクイディティ・マザーファンド」とあわせ、高位の組入れを維持しました。 

 

〇Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし） 

インドの取引所に上場（上場予定を含みます。）している株式（これに準ずるものを含みます。）に投資し、ファン

ドの成長を目指して運用を行いました。 

セクター別では、自動車・自動車部品、電気通信サービスなどのウェイトを引き上げた一方で、金融サービス、家

庭用品・パーソナル用品などのウェイトを引き下げました。 

実質組入外貨建資産については、運用の基本方針に則り、為替ヘッジを行いませんでした。 

 

〇マネー・リクイディティ・マザーファンド 

わが国の公社債および短期金融商品を主要投資対象とした運用を行いました。当期間中は、国債および政府保証

債を組み入れました。 
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当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けて

おりません。右記のグラフは、基準価額と参考指数の騰落

率の対比です。 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
当期の分配金につきましては、分配方針に則り、基準価額水準等を勘案して、以下のとおりといたしました。な

お、収益分配に充てなかった留保益につきましては、運用の基本方針と同一の運用を行ってまいります。 

 

 （単位：円、１万口当たり・税引前） 

項 目 
第３期 

2024年12月24日～ 
2025年６月23日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,549   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税引前）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

  

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税引前）込みです。 

（注） 参考指数は、MSCIインド指数（米ドル建て、配当込み）〔円換

算後〕です。 
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（投資環境） 

〇Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし） 

インド株式市場につきましては、大型株は全体的に緩やかな業績回復が期待されており、バリュエーション面で

も過熱感はないと考えています。一方、中小型株は企業によって異なる傾向が続くことから銘柄選択が重要となっ

てくると考えられます。当ファンドでは、米国の関税政策を巡る不確実性を踏まえ、輸出関連企業に対して慎重な見

方をしている一方で、インドの経済成長の恩恵を受ける企業の中で、適正なバリュエーション水準にある銘柄につ

いて中長期的な視点で投資機会を見出していきます。 

インドでは、人材のスキルアップや雇用創出を目的とした政府の取り組みが特に地方における消費需要の喚起に

つながると見ています。個人消費については、若年層が豊富な人口動態、所得の増加、今後の耐久消費財の普及、急

速な都市化などを背景に、安定した成長が継続すると期待しています。この中でデジタル化の進展等に伴う１人当

たりのデータ通信量の増加などにより構造的な収益成長トレンドにある電気通信サービスなどに着目しています。

ＲＢＩは継続的な利下げを実施するなど経済成長を支援する姿勢に転じており、金融システムの流動性を維持しな

がら一部の規制を緩和していることから、銀行の業績見通しは相対的に明るいと考えられます。また、利益成長見通

しに対して株価が相対的に割安と評価される生命保険会社にも着目しています。一方で、世界経済の先行き不透明

感による業績への影響が懸念されるＩＴサービス会社や、業績成長が市場の期待を下回っている生活必需品に対し

ては慎重な見方を維持しています。 

 

〇マネー・リクイディティ・マザーファンド 

国内短期金融市場は、日銀による追加利上げ観測が残ることから、１年国債利回りには上昇圧力が掛かる展開を

想定しています。 

 

（運用方針） 

＜シン・インド割安成長株ファンド＞ 

「Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし）」の組入比率を高位に保つこ

とを基本とします。ただし、追加設定・解約の動向等によっては、組入比率が高位にならない場合があります。 

 

〇Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし） 

インドの取引所に上場（上場予定を含みます。）している株式（これに準ずるものを含みます。）に投資し、ファン

ドの成長を目指して運用を行っていく方針です。投資にあたっては、トップダウンとボトムアップの融合によるア

プローチで、経営の質、ビジネスモデルの強さ、成長の長期継続性やバリュエーションを考慮して銘柄を選定します。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行わない方針です。 

 

〇マネー・リクイディティ・マザーファンド 

わが国の公社債および短期金融商品を主要投資対象とし、安定した収益確保を目的に運用を行います。 
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○１万口当たりの費用明細 (2024年12月24日～2025年６月23日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 72  0.644  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (22)  (0.192)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） (49)  (0.439)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） ( 2)  (0.014)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 1   0.007   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 1)  (0.007)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 73   0.651    

期中の平均基準価額は、11,225円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額において基準価額は円未満切捨て、その他は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は2.05％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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シン・インド割安成長株ファンド 

○売買及び取引の状況 (2024年12月24日～2025年６月23日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 口 千円 口 千円  
Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし） － － 408,745 4,678,000  

 
（注） 金額は受渡代金。 

（注） 単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年12月24日～2025年６月23日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年６月23日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％ 

Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし） 3,900,115 3,491,369 41,508,894 98.7 

合 計 3,900,115 3,491,369 41,508,894 98.7 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合。 

（注）口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

マネー・リクイディティ・マザーファンド 98,395 98,395 98,542 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託残高 
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シン・インド割安成長株ファンド 

○投資信託財産の構成 (2025年６月23日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資証券 41,508,894 97.5 

マネー・リクイディティ・マザーファンド 98,542 0.2 

コール・ローン等、その他 983,241 2.3 

投資信託財産総額 42,590,677 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨て。 
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シン・インド割安成長株ファンド 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年６月23日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 42,590,677,532   

 コール・ローン等 738,231,242   

 投資証券(評価額) 41,508,894,220   

 マネー・リクイディティ・マザーファンド(評価額) 98,542,995   

 未収入金 245,000,000   

 未収利息 9,075   

(B) 負債 541,746,750   

 未払解約金 258,600,723   

 未払信託報酬 280,283,608   

 その他未払費用 2,862,419   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 42,048,930,782   

 元本 36,580,627,138   

 次期繰越損益金 5,468,303,644   

(D) 受益権総口数 36,580,627,138口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,495円 
 

（注） 計算期間末における１口当たりの純資産額は、1.1495円です。

（注） 当ファンドの期首元本額は40,723,508,780円、期中追加設定元

本額は1,627,190,301円、期中一部解約元本額は5,770,071,943

円です。 
 

○損益の状況 (2024年12月24日～2025年６月23日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,341,135   

 受取利息 1,341,135   

(B) 有価証券売買損益 △  642,385,443   

 売買益 337,661,214   

 売買損 △  980,046,657   

(C) 信託報酬等 △  283,146,027   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △  924,190,335   

(E) 前期繰越損益金 2,059,380,735   

(F) 追加信託差損益金 4,333,113,244   

 (配当等相当額) (  2,011,712,629)  

 (売買損益相当額) (  2,321,400,615)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 5,468,303,644   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 5,468,303,644   

 追加信託差損益金 4,333,113,244   

 (配当等相当額) (  2,011,713,200)  

 (売買損益相当額) (  2,321,400,044)  

 分配準備積立金 3,654,994,881   

 繰越損益金 △2,519,804,481   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は、期末の評価換えに

よるものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定した価額から元本を差し引いた差額分を

いいます。 

（注）収益分配金 

決算期 第３期 

(a) 配当等収益(費用控除後) 0円 

(b) 有価証券等損益額(費用控除後、繰越欠損金補填後) 0円 

(c) 信託約款に規定する収益調整金 2,011,713,200円 

(d) 信託約款に規定する分配準備積立金 3,654,994,881円 

 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 5,666,708,081円 

 分配対象収益(１万口当たり) 1,549円 

 分配金額 0円 

 分配金額(１万口当たり) 0円 

 
 

<お知らせ> 
・投資信託及び投資法人に関する法律第14条の改正に伴い、投資信託約款の記載変更を行いました。（実施日：2025年４月１日） 

 2023年11月に「投資信託及び投資法人に関する法律」の一部改正が行われ、交付運用報告書については書面交付を原則としていた規定が変更されま

した。本件により、デジタル化の推進を通じて顧客の利便性向上を図るとともに、ペーパーレス化による地球環境の保全など、サステナビリティへ

の貢献に繋がるものと捉えております。今後も顧客本位の業務運営を確保しつつ、電磁的方法での情報提供を進めてまいります。 
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シン・インド割安成長株ファンド 

○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2025年６月23日現在) 

＜マネー・リクイディティ・マザーファンド＞ 
 下記は、マネー・リクイディティ・マザーファンド全体(350,383千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 
30,000 29,986 8.5 － － － 8.5  

( 30,000) ( 29,986) ( 8.5) (－) (－) (－) ( 8.5) 

特殊債券 
(除く金融債) 

185,000 184,956 52.7 － － － 52.7  

(185,000) (184,956) (52.7) (－) (－) (－) (52.7) 

合 計 
215,000 214,943 61.3 － － － 61.3  

(215,000) (214,943) (61.3) (－) (－) (－) (61.3) 
 
（注） ( )内は非上場債券で内書きです。 

（注） 組入比率は、当ファンドが組み入れているマザーファンドの純資産総額に対する評価額の割合。 

（注） 額面・評価額の単位未満は切捨て。 

（注） 評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
国債証券 ％ 千円 千円  
第1303回国庫短期証券 － 30,000 29,986 2025/８/４ 

小 計  30,000 29,986  
特殊債券(除く金融債)     
第254回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.44 35,000 34,999 2025/８/29 
第256回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.425 40,000 39,989 2025/９/30 
第258回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.386 30,000 29,984 2025/10/31 
第261回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.381 40,000 39,998 2025/11/28 
第74回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.557 20,000 20,002 2025/７/15 
第79回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.379 20,000 19,983 2025/12/12 

小 計  185,000 184,956  
合 計  215,000 214,943   

（注） 額面・評価額の単位未満は切捨て。 

 

 

国内公社債 
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Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし） 

＜参考情報＞ 

Eastspring Investments － India Equity Fund Class CJ（円建て、ヘッジなし） 
＜当ファンドの仕組みは次の通りです＞ 

Eastspring Investments － India Equity Fund 

シェアクラス Class CJ（円建て、ヘッジなし） 

ファンドの形態 ルクセンブルク籍外国投資法人 

運用会社 Eastspring Investments（Singapore）Limited 

基本方針 主としてインドの企業の株式または株式関連商品に投資を行い、長期的な

信託財産の成長を目指して運用を行います。 

主な投資対象 インドで設立または上場している企業、インドにおいて主に事業展開を

行っている企業の株式 

投資態度 １.GARP（Growth at Reasonable Price）に基づいた運用を投資哲学とし、

トップダウンとボトムアップの融合によるアプローチで、関連するテー

マにおいて、経営の質、ビジネスモデルの強さ、成長の長期継続性やバ

リュエーションを考慮して投資を行います。 

２.インド最大級の運用会社ICICI Prudential Asset Management Company

Ltdの現地情報に基づく投資助言を活用します。 

主な投資制限 １.ファンドの純資産総額の66％以上をインド国内で設立もしくは上場さ

れている、または主たる経済活動をインドで行っている企業の株式およ

び株式関連証券に投資するものとします。 

２.同一発行体の複数の銘柄の譲渡可能有価証券または短期金融市場商品

を各銘柄につきファンドの純資産総額の５％を超えて所有している場

合、当該投資の総額は、ファンドの純資産総額の40％を超過しないもの

とします。 

３.ファンドは、その純資産総額の10％を超えて同一発行体の発行した譲渡

可能有価証券には投資できません。 

４.ファンドは、同一発行体（譲渡可能有価証券、短期金融市場商品、預金、

店頭デリバティブから生じるエクスポージャーを含む）において純資産

総額の20％以上を取得しません。 

５.ファンドは、効率的なポートフォリオ管理および一般的なヘッジ目的で

デリバティブ取引を行うことができます。 

６.デリバティブ取引は、投資の対象とする資産を保有した場合と同様の損

益を実現する目的、価格変動および金利変動により生じるリスクを減じ

る目的および為替相場の変動により生じるリスクを減じる目的におい

て使用し、レバレッジは行いません。 

運用報酬 純資産総額×年率0.65％ 

投資顧問会社への報酬は、上記運用報酬の内、その助言に基づき運用を行

う運用会社が受ける報酬から支払われます。 

管理・事務費用 管理会社報酬、運用資産の管理・保管業務、監査業務費用、税務代理人等

の事務管理費用が年率0.15％を上限としてかかります。 

スウィング・プライス ファンドの買付け、売却がポートフォリオに重要な影響を与えると考えら

れる場合、予想される取引スプレッド、コスト、その他の要因を考慮して、

その売買価格が調整されることがあります。 

その他費用 有価証券売買時の売買委託手数料、租税等がかかります。 

投資顧問会社 ICICI Prudential Asset Management Company Ltd（略称：ICICIAM）＊ 
 
＊ ICICIAMは、ICICI銀行と英国プルーデンシャル社（以下「最終親会社」）との合弁会社です。最終親会社およびICICIAM

は、主に米国で事業を展開しているプルデンシャル・ファイナンシャル社、および英国のM&G社の子会社であるプルー
デンシャル・アシュアランス社とは関係がありません。 
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Eastspring Investments － India Equity Fund 

以下は、Eastspring Investments － India Equity Fundの監査済報告書の一部を、ＳＢＩ岡三アセットマネ

ジメントが翻訳したものです。ＳＢＩ岡三アセットマネジメントは正確性、完全性を保証するものではありま

せん。 

 

損益および純資産変動計算書 

自 2024年１月１日 至 2024年12月31日 

（単位：米ドル） 

期首純資産額  194,768,697 

   
収益   
受取配当金  2,855,990 
マネーマーケット預金からの利息  2,179 
銀行受取利息  33,496 

収益合計  2,891,665 

   
費用   
運用報酬  2,021,084 
営業・サービス報酬  437,412 
銀行支払利息  109 
譲渡益課税  1,078,603 
その他費用  8,288 

費用合計  3,545,496 

   
投資純損益  △    653,831 
   

実現純損益   
売却取引  21,001,246 
先物取引  △    402,865 
外国為替予約取引  △        786 
外国為替取引  △    152,539 

実現純損益  20,445,056 

   
未実現純損益   
投資有価証券  △  1,605,865 
先物取引  187,154 
外国為替取引  △    289,527 

未実現純損益  △  1,708,238 

   

運用による純資産の増加/減少額  18,082,987 

   
資本の変動   
発行額  304,925,291 
償還額  △ 40,406,057 
   

当期純資産総額の変動  282,602,221 

   

期末純資産額  477,370,918 
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The accompanying notes form an integral part of these financial statements. Investments are categorised by country of incorporation. 79

EASTSPRING INVESTMENTS

Statement of Investments as at December 31, 2024

  Quantity/    % net  
Description  Nominal  Currency Evaluation assets

Transferable securities admitted to an official stock exchange listing  
or dealt in on another regulated market     

SHARES

India
AIA Engineering Ltd  100,884 INR 4,013,797 0.84
Alkem Laboratories Ltd  56,766 INR 3,743,265 0.78
Ambuja Cements Ltd  470,308 INR 2,952,657 0.62
Aurobindo Pharma Ltd  110,572 INR 1,726,389 0.36
Avenue Supermarts Ltd ‘144A’  204,044 INR 8,507,429 1.78
Axis Bank Ltd  1,560,012 INR 19,415,219 4.07
Bajaj Finance Ltd  76,392 INR 6,101,616 1.28
Bajaj Finserv Ltd  260,046 INR 4,771,486 1.00
Bank of Baroda  450,000 INR 1,266,678 0.27
Bharat Forge Ltd  192,404 INR 2,928,939 0.61
Bharat Petroleum Corp Ltd  550,004 INR 1,880,372 0.39
Bharti Airtel Ltd  1,097,006 INR 20,391,850 4.27
Brigade Enterprises Ltd  467,596 INR 6,826,416 1.43
Britannia Industries Ltd  52,000 INR 2,894,987 0.61
Ceat Ltd  26,905 INR 1,018,297 0.21
Cholamandalam Investment and Finance Co Ltd  560,416 INR 7,786,249 1.63
CIE Automotive India Ltd  322,009 INR 1,774,219 0.37
Container Corp Of India Ltd  189,863 INR 1,753,903 0.37
Cummins India Ltd  127,500 INR 4,886,382 1.02
Dabur India Ltd  1,310,600 INR 7,772,311 1.63
Dr Reddy’s Laboratories Ltd ADR  249,283 USD 3,961,107 0.83
Eicher Motors Ltd  93,168 INR 5,251,949 1.10
FSN E-Commerce Ventures Ltd  1,833,000 INR 3,514,638 0.74
Gateway Distriparks Ltd  1,444,726 INR 1,354,754 0.28
Godrej Consumer Products Ltd  347,603 INR 4,403,601 0.92
Gujarat Gas Ltd  225,636 INR 1,316,279 0.28
HDFC Bank Ltd  908,082 INR 18,813,436 3.94
HDFC Life Insurance Co Ltd ‘144A’  629,986 INR 4,542,219 0.95
Hero MotoCorp Ltd  66,646 INR 3,245,580 0.68
Hindalco Industries Ltd  393,581 INR 2,779,530 0.58
Hindustan Unilever Ltd  444,816 INR 12,099,060 2.54
ICICI Bank Ltd  2,369,830 INR 35,466,633 7.43
ICICI Bank Ltd ADR  87,800 USD 2,631,805 0.55
IndusInd Bank Ltd  803,478 INR 9,022,490 1.89
Infosys Ltd  1,051,662 INR 23,066,231 4.83
InterGlobe Aviation Ltd ‘144A’  208,540 INR 11,130,432 2.33
JK Cement Ltd  74,299 INR 3,993,553 0.84
JSW Steel Ltd  128,743 INR 1,358,935 0.29
Kalpataru Projects International Ltd  387,569 INR 5,885,645 1.23
Kotak Mahindra Bank Ltd  208,127 INR 4,341,017 0.91
Life Insurance Corp of India  626,566 INR 6,550,949 1.37
Mahindra & Mahindra Financial Services Ltd  378,858 INR 1,172,924 0.25
Mahindra & Mahindra Ltd  315,219 INR 11,086,066 2.32
Mahindra & Mahindra Ltd GDR  18,921 USD 669,803 0.14
Maruti Suzuki India Ltd  106,618 INR 13,533,951 2.84
MRF Ltd  752 INR 1,149,231 0.24
Oil & Natural Gas Corp Ltd  1,181,500 INR 3,314,906 0.70
Oil India Ltd  685,015 INR 3,455,128 0.72
Page Industries Ltd  4,655 INR 2,585,236 0.54
PI Industries Ltd  67,754 INR 2,920,672 0.61
Power Grid Corp of India Ltd  1,384,300 INR 4,998,469 1.05
PVR Inox Ltd  69,371 INR 1,060,222 0.22
Rategain Travel Technologies Ltd  344,554 INR 2,931,075 0.61
Reliance Industries Ltd  2,150,952 INR 30,468,584 6.38
Reliance Industries Ltd GDR ‘144A’  34,700 USD 1,970,960 0.41

(expressed in USD)

INDIA EQUITY FUND

Eastspring Investments – India Equity Fund (“India Equity Fund”)

Eastspring Investments － India Equity Fund

― 2 ―
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80 The accompanying notes form an integral part of these financial statements. Investments are categorised by country of incorporation.

EASTSPRING INVESTMENTS

Statement of Investments as at December 31, 2024

Description
Quantity/  
Nominal Currency Evaluation

% net  
assets

SBI Cards & Payment Services Ltd  977,480 INR 7,588,925 1.59
SBI Life Insurance Co Ltd ‘144A’  464,836 INR 7,555,879 1.58
Shree Cement Ltd  27,825 INR 8,364,066 1.75
Siemens Ltd  138,312 INR 10,592,796 2.22
Star Health & Allied Insurance Co Ltd  773,142 INR 4,303,084 0.90
State Bank of India  942,718 INR 8,768,132 1.84
Sun Pharmaceutical Industries Ltd  827,550 INR 18,263,175 3.83
Syngene International Ltd ‘144A’  179,993 INR 1,805,412 0.38
Tata Consultancy Services Ltd  171,242 INR 8,189,430 1.72
Tata Motors Ltd  207,600 INR 1,800,994 0.38
Tata Steel Ltd  4,820,443 INR 7,800,661 1.63
Timken India Ltd  94,247 INR 3,442,029 0.72
TVS Motor Co Ltd  194,301 INR 5,390,829 1.13
UltraTech Cement Ltd  89,772 INR 11,996,578 2.51
Union Bank of India Ltd  3,416,060 INR 4,819,756 1.01
Zydus Lifesciences Ltd  195,680 INR 2,227,615 0.47

    471,368,892 98.74

Total Shares    471,368,892 98.74

Total Investments    471,368,892 98.74

Other Net Assets    6,002,026 1.26

Total Net Assets    477,370,918 100.00

(expressed in USD)

INDIA EQUITY FUND (continued)

Eastspring Investments － India Equity Fund

― 3 ―
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○最近５期の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

債券組入比率 債券先物比率 純 資 産 総 額
期 中 騰 落 率

円 ％ ％ ％ 百万円
10期(2020年７月17日) 10,010 △0.1 94.6 － 142

11期(2021年７月19日) 10,004 △0.1 98.5 － 142

12期(2022年７月19日) 9,998 △0.1 80.0 － 329

13期(2023年７月18日) 9,992 △0.1 87.8 － 254

14期(2024年７月17日) 9,990 △0.0 81.9 － 303

（注）基準価額は１万口当たり。

（注）当ファンドは、特定の指数を上回るまたは連動する成果を目指した運用を行っておりません。そのため、特定のベンチマークおよび参

考指数を設けておりません。

（注）債券先物比率＝買建比率－売建比率。

○当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額

債 券 組 入 比 率 債 券 先 物 比 率
騰 落 率

（期　首） 円 ％ ％ ％
2023年７月18日 9,992 － 87.8 －

７月末 9,992 0.0 85.9 －

８月末 9,992 0.0 81.9 －

９月末 9,991 △0.0 94.8 －

10月末 9,991 △0.0 96.1 －

11月末 9,990 △0.0 79.2 －

12月末 9,990 △0.0 89.6 －

2024年１月末 9,990 △0.0 77.0 －

２月末 9,990 △0.0 87.6 －

３月末 9,990 △0.0 78.2 －

４月末 9,990 △0.0 87.4 －

５月末 9,990 △0.0 84.2 －

６月末 9,990 △0.0 85.3 －

（期　末）
2024年７月17日 9,990 △0.0 81.9 －

（注）騰落率は期首比。

マネー・リクイディティ・マザーファンド

第14期　運用状況のご報告

決算日：2024年７月17日

当ファンドの仕組みは次の通りです。

運 用 方 針
わが国の公社債および短期金融商品を主要投資対象とし、安定した収益の確保を図ることを目的として安
定運用を行います。

主 要 投 資 対 象 わが国の公社債および短期金融商品を主要投資対象とします。

投 資 制 限 株式および外貨建資産への投資は行いません。
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○基準価額の主な変動要因
　当ファンドにおける主なプラス要因およびマイナス要因は以下の通りです。

（主なプラス要因）
・保有債券の利息収入を獲得したことがプラスに寄与しました。

（主なマイナス要因）
・日銀のマイナス金利政策により、主要投資対象である公社債および短期金融商品がマイナス利回りと
なったことが影響しました。

　国内短期金融市場では、期初からマイナス圏で推移していた１年国債利回りは、日銀が2024年３月の
金融政策決定会合において、マイナス金利政策の解除を決定したことから、2024年６月初旬には0.2％台
前半に上昇しました。しかしその後は、早期の利上げ観測が後退したことから、１年国債利回りは0.1％
台前半まで低下して期末を迎えました。

　わが国の公社債および短期金融商品を主要投資対象とした運用を行いました。当期間中は、国債およ
び政府保証債を組み入れました。

　当ファンドはベンチマークおよび参考指数がないため、本項目は記載しておりません。

運用経過

期中の基準価額の推移 （2023年７月19日～2024年７月17日）

（円）

9,988

9,989

9,990

9,991

9,992

9,993

9,994

2023/10 2024/１ 2024/４2023/７/18 2024/７/17

投資環境 （2023年７月19日～2024年７月17日）

当ファンドのポートフォリオ （2023年７月19日～2024年７月17日）

当ファンドのベンチマークとの差異 （2023年７月19日～2024年７月17日）
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（投資環境の見通し）
　国内短期金融市場は、日銀による追加利上げ観測が残ることから、１年国債利回りには上昇圧力が掛
かる展開を想定しています。

（運用方針）
　わが国の公社債および短期金融商品を主要投資対象とし、安定した収益確保を目的に運用を行います。

今後の運用方針

○１万口当たりの費用明細� （2023年７月19日～2024年７月17日）

項 目
当 期

項 目 の 概 要
金 額 比 率

円 ％

(a) そ の 他 費 用 0 0.001 (a)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

（そ の 他） (0) (0.001) その他は、金銭信託支払手数料

合 計 0 0.001

期中の平均基準価額は、9,990円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。

（注）各金額において基準価額は円未満切捨て、その他は各項目ごとに円未満は四捨五入してあります。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。

○売買及び取引の状況� （2023年７月19日～2024年７月17日）

公社債

買 付 額 売 付 額

国

内

千円 千円
国債証券 24,993 －

特殊債券 417,081 －
(416,000)

（注）金額は受渡代金。（経過利子分は含まれておりません。）

（注）単位未満は切捨て。

（注）（　）内は償還等による増減分です。

○利害関係人との取引状況等� （2023年７月19日～2024年７月17日）

　該当事項はございません。

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。
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○組入資産の明細� （2024年７月17日現在）

国内公社債

(Ａ) 国内（邦貨建）公社債　種類別開示

区 分

当 期 末

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率
うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率

５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％

国 債 証 券 25,000 24,996 8.2 － － － 8.2
( 25,000) ( 24,996) ( 8.2) (－) (－) (－) ( 8.2)

特 殊 債 券
（除 く 金 融 債）

223,000 223,205 73.7 － － － 73.7
(223,000) (223,205) (73.7) (－) (－) (－) (73.7)

合 計 248,000 248,201 81.9 － － － 81.9
(248,000) (248,201) (81.9) (－) (－) (－) (81.9)

（注）（　）内は非上場債券で内書きです。

（注）組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。

（注）額面・評価額の単位未満は切捨て。

（注）評価については金融商品取引業者、価格情報会社等よりデータを入手しています。

(Ｂ) 国内（邦貨建）公社債　銘柄別開示

銘 柄
当 期 末

利 率 額 面 金 額 評 価 額 償 還 年 月 日

国債証券 ％ 千円 千円
第1195回国庫短期証券 － 25,000 24,996 2024/11/20

小 計 25,000 24,996

特殊債券（除く金融債）
第26回政府保証株式会社日本政策投資銀行社債 0.466 30,000 30,044 2024/12/12

第222回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.601 35,000 35,008 2024/７/31

第227回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.544 15,000 15,014 2024/９/30

第229回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.539 20,000 20,025 2024/10/31

第234回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.466 20,000 20,032 2024/12/27

第236回政府保証日本高速道路保有・債務返済機構債券 0.32 20,000 20,025 2025/１/31

第６回政府保証地方公共団体金融機構債券（８年） 0.001 20,000 19,999 2024/９/27

第11回政府保証地方公共団体金融機構債券（４年） 0.001 20,000 19,998 2024/８/28
第65回政府保証地方公共団体金融機構債券 0.539 43,000 43,057 2024/10/16

小 計 223,000 223,205
合 計 248,000 248,201

（注）額面・評価額の単位未満は切捨て。

○投資信託財産の構成� （2024年７月17日現在）

項 目
当 期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
公 社 債 248,201 78.0

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 69,843 22.0
投 資 信 託 財 産 総 額 318,044 100.0

（注）評価額の単位未満は切捨て。
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況�（2024年７月17日現在）

項 目 当 期 末

円

(A)�資産 318,044,110

コール・ローン等 69,526,566

公社債(評価額) 248,201,954

未収利息 218,385

前払費用 97,205

(B)�負債 15,014,100

未払金 15,014,100

(C)�純資産総額(Ａ－Ｂ) 303,030,010

元本 303,322,059

次期繰越損益金 △    292,049

(D)�受益権総口数 303,322,059口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,990円

（注）純資産総額が元本総額を下回っており、その差額は292,049

円です。

（注）計算期間末における１口当たりの純資産額は、0.9990円です。

（注）当ファンドの期首元本額は254,668,510円、期中追加設定元

本額は147,546,424円、期中一部解約元本額は98,892,875円

です。

（注）当親ファンドを投資対象とする投資信託の当期末元本額は、

以下の通りです。

米国ネクストビジョンファンド（為替ヘッジなし）

118,777,376円

シン・インド割安成長株ファンド

83,383,392円

欧州ハイ・イールド債券オープン（毎月決算型）ユーロコース

32,283,933円

アジア半導体関連フォーカスファンド（愛称　ライジング・セミコン・アジア）

29,529,530円

高成長ＡＳＥＡＮ小型株式ファンド

14,713,581円

米国ネクストビジョンファンド（為替ヘッジあり）

9,398,480円

欧州ハイ・イールド債券オープン（毎月決算型）円コース

7,683,998円

米国優先リートオープン（毎月決算型）（為替ヘッジなし）

3,442,714円

欧州ハイ・イールド債券オープン（１年決算型）ユーロコース

2,762,654円

欧州ハイ・イールド債券オープン（１年決算型）円コース

1,001,407円

米国優先リートオープン（毎月決算型）（為替ヘッジあり）

344,994円

○損益の状況� （2023年７月19日～2024年７月17日）

項 目 当 期

円

(A)�配当等収益 1,295,437

受取利息 1,302,292

支払利息 △    6,855

(B)�有価証券売買損益 △1,331,712

売買益 3,701

売買損 △1,335,413

(C)�その他費用等 △����2,138

(D)�当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △���38,413

(E)�前期繰越損益金 △��203,047

(F)�追加信託差損益金 △��146,424

(G)�解約差損益金 95,835

(H)�計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) △��292,049

次期繰越損益金(Ｈ) △��292,049

（注）損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は、期末の評価換え

によるものを含みます。

（注）損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の

追加設定の際、追加設定した価額から元本を差し引いた差額

分をいいます。

（注）損益の状況の中で(G)解約差損益金とあるのは、中途解約の

際、元本から解約価額を差し引いた差額分をいいます。

＜お知らせ＞
　該当事項はございません。
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